
 

 

ZSPiB.KG.343-14/20                                                                                 Głogów, 17.01.2020r. 

 

 

Do Wykonawców 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

pomocy dydaktycznych w ramach projektu „Rozwijamy kompetencje zawodowe                  

w Zespole Szkół Przyrodniczych i Branżowych w Głogowie” 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 

Publicznych zwaną dalej „uPzp”, informuje iż wpłynęły zapytania od Wykonawy dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”. Zamawiający 

przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust.1 pkt 3 ustawy – 

Prawo Zamówień Publicznych 

 

Pytanie nr 1 

Pytanie dotyczące: SIWZ – Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia – część 1 

zamówienia: Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 

ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 

oświatowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych dla placówki 

oświatowej. Prawidłowe określenie stawki podatku VAT spoczywa na Wykonawcy. 

Pytanie nr 2 

Pytanie dotyczące: SIWZ – Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia – część 1 

zamówienia: 



Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić 

stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu 

wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim 

wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na 

etapie składania ofert? 

Dodatkowo, w przypadku gdy odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, proszę                       

o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na rozbicie komputerów stacjonarnych oraz 

oprogramowania innego niż systemowe w formularzu ofertowym, gdyż wedle licznych 

interpretacji skarbowych, oprogramowanie inne niż systemowe jest opodatkowane stawką 

podatku VAT 23%. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający potwierdza, że jest szkołą publiczną prowadzoną przez Powiat Głogowski oraz 

potwierdza również, że zamówienie sprzętu komputerowego objętego postępowaniem jest 

związane z realizowaną przez placówkę działalnością dydaktyczną. 

Wykonawca w formularzu oferty zobowiązany jest podać całkowitą wartość netto i brutto 

zamówienia oraz wartości poszczególnych pozycji netto i brutto z przypisanymi do nich 

stawkami podatku VAT. 

Pytanie nr 3 

Pytanie dotyczące: SIWZ – Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia – część 1 

zamówienia: 

Proszę o potwierdzenie, że brak przedstawienia przez Zamawiającego zaświadczenia 

opisanego w pytaniu nr 2 obliguje wszystkich wykonawców do zastosowania we wszystkich 

częściach Zamówienia stawki podstawowej podatku VAT, czyli 23%. 

Ponadto należy zauważyć, że w chwili obecnej formularz cenowy (Załącznik nr 1 do 

Formularza oferty) zawiera tylko ceny brutto zaoferowanych urządzeń – taka sytuacja 

uniemożliwia poprawną ocenę przez Zamawiającego zastosowanej przez wykonawców 

stawki podatku VAT. W związku z powyższym proszę o dostosowanie formularza do wersji 

umożliwiającej wszystkim wykonawcom podanie także stawki podatku VAT, dzięki czemu 

oferty będą porównywalne a Zamawiający wybierając najkorzystniejszą z nich będzie miał 

pewność, że rzeczywiście jest to najtańsza oferta (w chwili obecnej brak podawania stawki 



podatku VAT może sprawić, że dowolna oferta o niższej cenie ofertowej brutto                              

w rzeczywistości zawiera inne stawki podatku VAT i nie jest porównywalna                                       

z pozostałymi/innymi). 

Dodatkowo, z uwagi na czas potrzebny na zastosowanie się do powyższych zmian, proszę 

Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej jeden dzień roboczy 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Wykonawca w formularzu oferty zobowiązany jest podać całkowitą wartość netto i brutto 

zamówienia oraz wartości poszczególnych pozycji netto i brutto z przypisanymi do nich 

stawkami podatku VAT. 

Zamawiający nie widzi potrzeby przesuwania terminu składania ofert. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z komputerami stacjonarnymi klawiatur                       

i myszy?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

 

Nie. 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, zostały 

opublikowane zgodnie z art. 38 ust 2 i 4 uPzp na stronie  Zamawiającego 

www.rolglogow.biposwiata.pl. 

 

 

Dyrektor 

Zespołu Szkół Przyrodniczych i Branżowych w Głogowie 

Elżbieta Sawczak  

 

http://www.rolglogow.biposwiata.pl/

